元宝区红十字会关于区委巡察整改
落实进展情况的通报
（社会公开稿）

根据区委和区委巡察工作领导小组统一部署，2023年3月29日至6月15日，区委第一巡察组对区红十字会进行了巡察。9月18日，区委第一巡察组向区红十字会反馈了巡察意见。实事求是的指出了区红十字会在学习贯彻习近平总书记重要指示批示精神和落实上级决策部署、履行全面从严治党和落实主体责任、落实新时代党建工作要求等方面存在的主要问题和不足，按照《巡视工作条例》有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
一是加强思想认识，提高政治站位。区红十字会认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，持续跟进学习党的二十大精神等最新理论成果及习近平总书记在新时代东北振兴座谈会上的重要讲话精神，通过理论武装，筑牢思想根基，增强全面从严治党的行动自觉，不折不扣落实好巡察反馈问题整改。区红十字会把巡察整改作为一项政治任务，成立了巡察整改工作领导小组，强化主体责任，召开专题会议，迅速动员部署，及时通报巡察反馈意见情况，明确整改目标，研究整改措施，分解整改任务，落实整改责任。
[bookmark: _GoBack]二是强化问题导向，细化整改措施。区红十字会严肃认真对待巡察反馈意见，根据《关于巡察区红十字会反馈意见问题责任清单》主动认领，对号入座，制定了可操作性强的整改方案，对照反馈意见指出的3个方面13项具体问题及3个巡察建议，共制定整改措施17项，逐条逐项抓好问题整改，力争做到任务明晰，措施具体，责任到人，时限明确。为推动整改有序进行，及时掌握整改工作动态，第一时间解决整改过程中出现的问题和堵点，保证工作进度，区红十字会建立了问题整改台账，对巡察整改问题实行销号制管理。
三是建立健全长效机制，巩固整改成果。区红十字会认真落实区委巡察工作要求，针对反馈的问题，努力从根源上解决，在抓好整改的同时,更加注重标本兼治,把解决具体问题与推进制度建设紧密结合,整改期间共新建相关工作制度4个,力争做到解决一个问题、形成一套机制，以长效机制推动问题整改。
截止目前，区委第一巡察组反馈的问题和建议已整改完毕，整改情况报至相关部门。下一步区红十字会将把区委巡察反馈意见问题的整改落实与主题教育相结合，深化问题导向，强化责任担当，对已完成的整改任务,适时组织“回头看”,坚持目标不变、力度不减,确保问题整改措施长期坚持不反弹，不断巩固深化巡察成果。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话2801837；邮政信箱：元宝区新柳街8号元宝区红十字会；电子邮箱：ytaou526@163.com

                           元宝区红十字会
                                2023年12月8日
 (
1
)